1

官民研究開発投資拡大プログラム（PRISM）
「革新的建設・インフラ維持管理技術／防災・減災技術」

第４回 運営委員会 議事要旨

１．日 時   平成２９年１０月２６日（木）１５：００～１８：００
２．場 所   中央合同庁舎第４号館 ４階共用第２特別会議室
３．出席者
＜領域統括／座長＞

田代 民治 鹿島建設株式会社代表取締役副社長執行役員

＜運営委員＞
小澤 一雅 国立大学法人東京大学大学院工学系研究科教授
田﨑 忠行 一般社団法人日本建設機械施工協会会長
中島 正愛 株式会社小堀鐸二研究所代表取締役社長
藤田 正弘 三菱電機株式会社常務執行役開発本部長
三木 千壽 東京都市大学学長
矢吹 信喜 国立大学法人大阪大学大学院工学研究科教授

＜事務局＞

久間 和生 内閣府 総合科学技術・イノベーション会議 常勤議員
生川 浩史 内閣府 科学技術・イノベーション担当 官房審議官

＜事務局＞

宮武 晃司 内閣府 科学技術・イノベーション担当 参事官
武田 憲昌 内閣府 科学技術・イノベーション担当 企画官
松村 瑞秀 内閣府 科学技術・イノベーション担当 政策調査員
小林 誠 内閣府 科学技術・イノベーション担当 行政実務研修員

2

４．議題
（１）各省提案施策ヒアリング

（２）その他

５．配布資料
資料 1-1  各省提案施策ヒアリングタイムスケジュール【非公開】

資料 1-2  提案施策の評価手順（委員のみ配布）【非公開】

資料 1-3  施策提案ヒアリングの進め方（委員のみ机上配布）【非公開】

資料 1-4  提案施策評価様式（委員のみ机上配布）【非公開】

資料 2-1  各省説明資料【非公開】

資料 2-2  各省施策概要（机上配布）【非公開】

資料 2-3  各省施策登録様式（机上配布）【非公開】

４．議事要旨
（１）各省提案施策ヒアリング

○ 各省より提案施策についてヒアリングを実施。
○ 選定するＰＲＩＳＭ対象施策について議論を実施。

以上